
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  447  del 21/11/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE - 50%) DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
- INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE DI SUPPORTO ALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE IN 
FASE DI ESPLETAMENTO DELLE PROVE D'ESAME

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE



 

IL SEGRETARIO GENERALE 

PREMESSO CHE con propria Determinazione dirigenziale n. 65 del 27/02/2019 è stato indetto un 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo parziale (18 ore – 

50%) e indeterminato, di “Istruttore Amministrativo Contabile”, Categoria "C" - Posizione 

economica C1 - C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali - presso il Settore II – Finanziario; 

ATTESO che:  

• Il Bando di Concorso è stato pubblicato  in data 01/03/.2019, per estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed esami – n. 17, ed 

integralmente, per 30 giorni consecutivi, all’Albo pretorio on line e sul sito web istituzionale 

www.comune.casteldisangro.aq.it, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 

concorso, con scadenza nel trentesimo giorno successivo alla pubblicazione in G.U.R.I.; 

• sono pervenute n. 105 domande di partecipazione da parte di n. 102 candidati che hanno 

presentato domanda, di cui tre domande ritirate dagli stessi candidati, per un totale di n. 

102 domande pervenute; 

• le domande pervenute entro il termine delle ore 23:59 del giorno 01/04/2019 

(posticipazione "ipso iure" al primo giorno seguente non festivo) sono state n. 99;  

• n. tre domande sono pervenute oltre il termine; 

 

CHE: 

• con Determinazione dirigenziale n.342 del 04/09/2019 è stato approvato l’Elenco dei 

candidati ammessi al Concorso Pubblico e disposta l’esclusione dei richiedenti 

l’ammissione  per i quali sussistono le cause di esclusione di cui all’art. 7 del Bando di 

concorso; 

• il provvedimento di esclusione è stato comunicato ai candidati non ammessi, con le 

modalità previste dal Bando; 

• l’Elenco degli ammessi è stato pubblicato all’Albo pretorio on line in data 04/09/2019 e sul 

sito istituzionale dell’Ente www.comune.casteldisangro.aq.it, nella Sezione 

Amministrazione trasparente/Bandi di concorso; 

 

DATO ATTO che la commissione esaminatrice, nominata con Determinazione n. 365 del 

26.09.2019, ha provveduto alla definizione del calendario delle prove d’esame, per cui, stante 

l’elevato numero di concorrenti ammessi alla selezione, si rende necessario procedere alla 

individuazione di personale comunale al quale attribuire apposito incarico di supporto all’attività 



della commissione stessa, nello svolgimento dei lavori, in particolare per l’identificazione dei 

concorrenti e la vigilanza durante le prove d’esame; 

 

RITENUTO di provvedere in merito, incaricando il seguente personale dipendente per il servizio di 

supporto alla commissione giudicatrice: 

1. Picone Sebastiano – Comandante Polizia Locale – Cat. D 

2. Buzzelli Marcello – Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D 

3. Catini Francesco – Collaboratore Amministrativo – Cat. B 

4. Buttari Emanuela – Agente di Polizia Locale – Cat. C 

5. Di Menna Pasquale – Agente di Polizia Locale – Cat. C 

6. Marzano Salvatore  - Agente di Polizia Locale – Cat. C 

 

VERIFICATO, ai sensi dell’articolo 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che i 

soggetti incaricati non risultano essere stati condannati, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (delitti dei 

pubblici ufficiali contro la pubblica amministrazione); 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e quello dei 

concorsi; 

• il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali; 

 

DETERMINA 

 

1) DI INCARICARE, per le motivazioni riportate in premessa, i dipendenti di seguito elencati, al 

servizio di supporto alla commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di un posto a tempo indeterminato e parziale (18 ore) di Istruttore 

Amministrativo contabile – Cat. C - presso il Settore II – Finanziario: 

• Picone Sebastiano – Comandante Polizia Locale – Cat. D 

• Buzzelli Marcello – Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D 

• Catini Francesco – Collaboratore Amministrativo – Cat. B 

• Buttari Emanuela – Agente di Polizia Locale – Cat. C 

• Di Menna Pasquale – Agente di Polizia Locale – Cat. C 



• Marzano Salvatore  - Agente di Polizia Locale – Cat. C 

 

2) DI STABILIRE che ciascun dipendente incaricato deve produrre, prima dello svolgimento delle 

prove, la specifica dichiarazione sulla compatibilità a farne parte; 

 

3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 



Castel di Sangro, lì 21/11/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 21/11/2019


